74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2020- MPC/PA
PROCESSO Nº 2020/355015
OBJETO: Contratação de serviços continuados de acesso à rede mundial
de computadores (internet) para o edifício sede do Minististério Público de
Contas do Estado do Pará - MPC/PA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no instrumento convocatório.
DATA E HORA DA SESSÃO: 07/07/2020, às 09:00h.
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
COORDENADOR(A) DE COMPRAS: Nazaré do Socorro Gillet das Neves
OBSERVAÇÃO:  Edital disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.
gov.br, www.mpc.pa.gov.br/transparencia/licitacao e www.compraspara.
pa.gov.br.

Protocolo: 558663
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP
Número: 05/2020-MPC/PA
Processo Nº 2020/360709
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de Notebooks, confor-
me condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos.
Entrega do Edital: Por meio dos sites: www.mpc.pa.gov.br, www.compras-
para.pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br .
Responsável pelo certame: Akyson Ferreira da Silva.
Local de Abertura: No site www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Sessão: 20/07/2020
Hora da Abertura: 09:00 h (horário de Brasília)
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY – Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 558746

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 1.936/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, e considerando os termos
do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob o n.º 113138/2020, em
16/06/2020,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 30
(trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2015/2018,
e AUTORIZAR o gozo no período de 29/06 a 28/07/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 29 de junho de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 558583

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados o resul-
tado das fases de Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação do
Pregão Eletrônico nº. 025/2020-MP/PA, empreitada por preço global, no
tipo menor preço, que tem como objeto a Prestação de Serviço de ar-
mazenamento, transmissão e edição de áudio e vídeo via internet, com
fornecimento de mão de obra e equipamentos para captação da realização
de eventos do Ministério Público do Estado do Pará a partir da capital ou de
cidades do interior do estado, com disponibilização de conteúdo gravado
ou ao vivo também através de Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA).
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os seguin-
tes valores:
CENA2 PRODUCOES DIGITAIS EIRELI - CNPJ - 13.615.357/0001-26:
Grupo 1...Valor Global: R$ 141.549,96;
Valor Global do certame: R$ 141.549,96.
Belém (PA), 03 de julho de 2020.
Lays Favacho Bastos
Pregoeira

Protocolo: 558543

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 1.950/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços
no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da
Promotora de Justiça PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA, es-
tabelecidas pela PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 04/05 a
02/06/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do
Promotor de Justiça IVANILSON PAULO CORRÊA RAIOL, estabelecidas pela
PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 01 a 30/07/2020, para
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da
Promotora de Justiça MARIA DA PENHA DE MATTOS BUCHACRA ARAÚ-
JO, estabelecidas pela PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de
15/06 a 14/07/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias da
Promotora de Justiça BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA,
estabelecidas pela PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de
06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da
Procuradora de Justiça LEILA MARIA MARQUES DE MORAES, estabelecidas
pela PORTARIA N.° 7.559/2019-MP/PGJ, no período de 01 a 30/07/2020,
para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do
Promotor de Justiça CARLOS STILIANIDI GARCIA, estabelecidas pela POR-
TARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo
oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do
Promotor de Justiça FRANKLIN LOBATO PRADO, estabelecidas pela PORTA-
RIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo
oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias
da Promotora de Justiça BRENDA CORRÊA LIMA AYAN, estabelecidas pela
PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 13/07 a 11/08/2020,
para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da Pro-
motora de Justiça RENATA VALÉRIA PINTO CARDOSO, estabelecidas pela
PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 20/07 a 18/08/2020,
para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do Pro-
motor de Justiça CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, estabelecidas
pela PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 02 a 31/07/2020,
para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da
Promotora de Justiça SUELY REGINA FERREIRA AGUIAR CATETE, esta-
belecidas pela PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 02 a
31/07/2020, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da
Promotora de Justiça ANA CLÁUDIA BASTOS DE PINHO, estabelecidas pela
PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 01 a 30/07/2020, para
gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias
do Promotor de Justiça NADILSON PORTILHO GOMES, estabelecidas pela
PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 01 a 30/07/2020, para
gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da
Promotora de Justiça SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ, esta-
belecidas pela PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 22/06 a
21/07/2020, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do
Promotor de Justiça LUIZ CLÁUDIO PINHO, estabelecidas pela PORTARIA
N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo opor-
tuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias do
Promotor de Justiça FIRMINO ARAÚJO DE MATOS, estabelecidas pela POR-
TARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 02 a 31/07/2020, para gozo
oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias
do Promotor de Justiça FIRMINO ARAÚJO DE MATOS, estabelecidas pela
PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 03/08 a 01/09/2020,
para gozo oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da
Promotora de Justiça SUMAYA SAADY MORHY PEREIRA, estabelecidas pela
PORTARIA N.° 7.592/2019-MP/PGJ, no período de 01 a 30/07/2020, para
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém, 2 de julho de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 558582